DECRETO N° 60.345, DE 29 DE JUNHO DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 390.960,97 de acordo
com a Lei n® 17.544, de 30 de dezembro de 2020.

CAI\AARA MUNICIPAL DE

SAO PAULO

RICARDO NUNES, Prefeito do Municipio de Sdo Paulo, usando das atribuicdes que
Ihe sdo conferidas por lei, na conformidade da autorizacao contida na Lei n® 17.544, de 30 de
dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes as atividades da Secretaria
Municipal de Educacéo e da Secretaria Municipal de Cultura,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto crédito adicional de R$ 390.960,97 (trezentos e noventa mil e
novecentos e sessenta reais e noventa e sete centavos), suplementar as seguintes dotacoes

do orcamento vigente:
CODIGO
16.10.12.361.3010.2826

33909200.00
25.10.13.392.3001.2434

33903000.00
44905200.00

NOME

Manutencdo e Operacdo de
Unidades Educacionais - Escola
Municipal de Ensino
Fundamental (EMEF)

Despesas de Exercicios
Anteriores

Manutencdo e Operacdo do
Centro Cultural Sdo Paulo

Material de Consumo

Equipamentos e Material
Permanente

VALOR

2.584,32

133.721,61
254.655,04

390.960,97

Artigo 2° - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1° far-se-a através de recursos

provenientes da anulacao parcial, em igual importancia, das seguintes dotacdes:

CODIGO
16.10.12.361.3010.2826

33903900.00

25.10.13.392.3001.6960

33903000.00
44905200.00

NOME

Manutencdo e Operagdo de
Unidades Educacionais - Escola
Municipal de Ensino
Fundamental (EMEF)

Qutros Servicos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Manutencdo e Operagdo de
Equipamentos Culturais

Material de Consumo

Equipamentos e Material
Permanente

VALOR

2.584,32

133.721,61
254.655,04



390.960,97

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacéo.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, em 29 de junho de 2021, 468° da
Fundacao de Séo Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretario Municipal da Fazenda

Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 29 de junho de 2021.

Este texto ndo substitui o publicado no Diario Oficial da Cidade em 30/06/2021, p. 3 c. 1-2

Para informac6es sobre revogacfes ou alteracdes a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.
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